

هیچ مرجعی مسئولیت دپوی زباله در دامنه قله را نمی‌پذیرد

پاسکاری دماوند بین نهادهای ذی‌ربط



سعیده علیپور

آن می‌توان تشخیص داد که دپوی این زباله‌ها نمی‌تواند کار کوهنوردان باشد.

یکی از کوهنوردان قدیمی معتقد است: «اصولا کوهنوردان این مقدار زباله تولید نمی‌کنند. بی‌شک این کیسه‌های زباله به این نقطه منتقل شده، تا در یک زمان مناسب سوزانده شود، اما به طور اتفاقی چند کوهنورد در مسیر این زباله‌ها را دیدند و ماجرا بر ملا شد».

دپوی زباله‌ها برای سوزاندن

در عین حال برخی معتقدند این دپوی زباله می‌تواند از سوی مسئولان شهری شهرستان‌های اطراف این منطقه بوده باشد تا در اسرع وقت سوزانده شود. البته در این میان برخی نیز می‌گویند که انتقال زباله‌های شهری به این منطقه از کوه راحت نیست و این زباله‌ها در واقع زباله‌های تولیدی کوهنوردان در جای جای کوه است که از سوی عده‌ای جمع‌آوری و در این منطقه ریخته شده تا سوزانده شده و از بین رود.

کافر دهر؛ محلی که تصویر زباله‌های دپو شده آن منتشر شده، در جبهه جنوبی کوه دماوند و ۷۰ کیلومتری تهران و یکی از مسیرهای دسترسی به دشت لار قرار دارد. به گفته فعالان محیط زیست شهر پور ماه سال گذشته نیز در همین منطقه در سکوت خبری زباله‌های دپو شده سوزانده شده است و آتش‌سوزی گسترده آن ضمن آلودگی هوای این منطقه لطمات زیادی را به زیست‌بوم این منطقه وارد کرده است. باین حال

تاکنون هیچ نهاد و سازمانی نسبت به آنچه در این منطقه رخ داده، واکنشی نشان نداده است.

به گفته فعالان محیط زیست کوه دماوند بین نهادهای ذی‌ربط پاسکاری می‌شود و هیچ نهادی به طور قطع مسئولیت حفاظت از این میراث طبیعی را نمی‌پذیرد. همین موضوع سبب شده است که نه تنها کسی بابت زحمت زحمت‌ها خود را ملزم به پاسخگویی نداند که شهرداری‌های اطراف هم بتوانند به راحتی از حرم آن استفاده یا حتی آن را محل دفع زباله‌های خود کنند.

حتی ایستگاه گذشته نیز خبر داده بود که فدراسیون کوهنوردی، برخلاف قوانین، در ارتفاع بالای ۴۲۰۰ متری دماوند چهارمیلو (پناهگاه کلبه‌ای) ساخته است. بنابر این گزارش، در این فاصله نه تنها فدراسیون کوهنوردی به این پرسش پاسخی نداده است که دیگر متولیان همچون وزارت میراث فرهنگی و گردشگری و سازمان حفاظت محیط زیست نیز واکنشی نسبت به این اقدام نداشته‌اند.

بی‌توجهی به میراث ملی

کوه دماوند یک اثر طبیعی ملی است که به عنوان میراث طبیعی در سال ۱۳۸۷ در فهرست آثار ملی ایران ثبت شده است و پیش از آن، در سال ۱۳۸۱ به عنوان اثر طبیعی در شمار مناطق چهارگانه ارزشمند محیط زیست قرار گرفت. باین حال برخی فعالان محیط

از این کوه را دارد اما در عمل این سازمان هیچ دخالتی در امور مربوط به ورود و خروج کوهنوردان از قله دماوند نمی‌کند و احتمالا وظیفه مدیریت کوه دماوند را به سازمان‌های دیگر واگذار کرده است.

همچنین در ۱۳ تیر ۱۳۸۷ دماوند به عنوان نخستین اثر طبیعی کشور در فهرست آثار ملی ایران قرار گرفت، طبق آیین‌نامه مصوب آثار ملی، دولت وظیفه حفظ و نگهداری از این آثار را دارد اما دولت و سازمان زیرمجموعه نهاد ریاست جمهوری یعنی سازمان میراث فرهنگی و گردشگری نیز هیچ حضوری و دخالتی در منطقه دماوند ندارد و هیچ نظارتی بر ورود و عدم ورود گردشگران به منطقه توسط این نهاد انجام نمی‌شود.

ساماندهی دماوند در انتظار

تصویب طرح جامع مدیریت باگذشت بیش از دو سال از تصویب طرح ساماندهی دماوند در کار گروه صیانت از این اثر طبیعی ملی، اجرائی شدن تمام و کمال مصوبات این کارگروه در انتظار تصویب طرح مدیریت جامع است.

نخستین نشست کارگروه صیانت از دماوند دو سال پیش به ریاست معاونت وقت امور عمرانی استانداری مازندران و با شرکت ادارات درگیر استانی و ملی از جمله فدراسیون کوهنوردی بر گزار و طرح ساماندهی شامل الزامی شدن صدور مجوز برای صعود، کم کردن مجوز صعود کوهنوردان آماتور، محدود شدن نقاط صعود، کاهش ساخت و ساز و مرتفع سازی، پاکسازی زباله‌ها در دامنه و دامنه برای صیانت از بام ایران مصوب شده بود.

بر اساس آنچه خبرگزاری ایرنا منتشر کرده است، اما در این مدت به جز پاکسازی نیم بند زباله و تعطیلی چند معدن، سایر بندهای این مصوبه به دلیل آنچه که نبود طرح جامع مدیریت نامیده می‌شود، به مرحله اجرا نرسیده است و همچنان فرسایش، بام ایران را تهدید می‌کند. این در حالی است که در طرح جامع مدیریت قرار است وظایف دستگاه‌های مرتبط مشخص و انجام آنها الزامی شود.

بر اساس آمار آری که رئیس فدراسیون کوهنوردی ارائه داده، حدود ۲۰۰ باشگاه کوهنوردی در ایران فعالیت دارند و سالانه ۲۰ تا ۲۵ هزار کوهنورد حرفه‌ای به قله دماوند صعود می‌کنند. این میزان

باگذشت بیش از دو سال از تصویب طرح ساماندهی دماوند در کار گروه صیانت از این اثر طبیعی ملی، اجرائی شدن تمام و کمال مصوبات این کارگروه در انتظار تصویب طرح مدیریت جامع است

صعود بر اساس اظهار کارشناسان سه برابر ظرفیت بام ایران است. در این میان حتی حدود دو هزار نفر از متقاضیان صعود به قله دماوند را گردشگران و کوهنوردان خارجی تشکیل می‌دهند. اما در حال حاضر به دلیل نبود مدیریت متمرکز برای قله دماوند، هر تصمیمی برای حفاظت از بام ایران بی نتیجه باقی می‌ماند.

در این رابطه مسعود فرح‌بخش، کوهنوردی که سال‌هاست قله مرتفع متعددی را فتح کرده است، می‌گوید: «حضور زیاد گردشگران در کوه دماوند سبب شده که این کوه به ویژه در سال‌های اخیر دچار تخریب‌های زیادی شود. به دلیل تردد زیاد و مشخص نبودن مسیر اصلی فرود و صعود، از دحام بالای کوهنوردان و تردد قاطرهای باریبر در منطقه پاکوب‌های کوهنوردی بسیار گسترش پیدا کرده و خاک دماوند با فرسایش بسیار جدی روبرو است. از دحام گردشگران در دماوند سبب شده که در انتهای هر هفته و تعطیلات ترافیک انسانی در مسیرهای کوه شکل بگیرد».

فرح‌بخش ادامه می‌دهد: «وجود انبوه زباله در مسیرهای مختلف دماوند یکی دیگر از معضلات این کوه است. بسیاری از کوهنوردان به دلایل مختلف از خارج کردن زباله خود از محیط کوهستان خودداری می‌کنند، این زباله‌ها هم باعث بروز آلودگی در محیط کوه می‌شود و هم چهره این کوه را زشت کرده است. یکی دیگر از تخریب‌های دماوند وجود جاده‌های غیر ضروری در نقاط مختلف این کوه است برای مثال جاده جبهه جنوبی تا گوسفندسرای احسانی یکی از این موارد است، این جاده که می‌تواند با کمتر از ۲ ساعت کوهنوردی از ابتدای جاده آسفالت آن را صعود کرد اکنون به یکی از معضلات دماوند تبدیل شده است».

از گوشه و کنار

وجود ۷۰ هزار موتورسیکلت توقیفی در پارکینگ‌های تهران



رئیس پلیس راهور تهران بزرگ گفت: در حال حاضر حدود ۷۰ هزار موتورسیکلت در پارکینگ‌های تهران دپو شده است. به گفته محمدحسین حمیدی، برخی موتورهای توقیفی حدود ۸ سال در پارکینگ می‌مانند و مالک بسیاری از موتورسیکلت‌ها پس از توقیف دیگری سراغ آنها نمی‌آیند.

رونمایی از سامانه معرفی ساختمان‌های نایمن در تهران

مدیرعامل آتش‌نشانی در خصوص نتیجه شناسایی ساختمان‌های نایمن پایتخت و بارگذاری نام آنها در سامانه برای اطلاع رسانی به شهروندان گفت: این اقدام انجام شده و در حال طی کردن آخرین اقدامات فنی خود است که امیدواریم طی چند روز آینده از آن رونمایی شود. مهدی داوری، افزود: این بارگذاری را با هزار ساختمان شروع کردیم و این اطمینان را می‌دهم که تعداد ساختمان‌هایی که وضعیت ایمنی آنها بررسی و بارگذاری می‌شود هر روز افزایش خواهد یافت. دسترسی به این سایت پس از اعلام نهایی از طریق سامانه تهران من شهرداری تهران امکان پذیر خواهد بود.

اعلام گروه‌های اولویت‌دار برای دریافت واکسن آنفلوآنزا



در حالی که هنوز توزیع واکسن آنفلوآنزا به صورت عمومی آغاز نشده است، وزارت بهداشت اعلام کرد: اولویت دریافت واکسن آنفلوآنزا برای کارکنان مراکز بیمارستانی و همچنین زنان باردار و مبتلایان به بیماری‌های خاص است. بر اساس اعلام این وزارتخانه ارائه خدمات واکسیناسیون در تعدادی از مراکز از روز شنبه و یکشنبه و ۷ مهر ماه آغاز شده و با توجه به روند توزیع، قطعا از ۷ مهر ماه در تمام واحدهای عملیاتی واکسیناسیون برای گروه‌های اولویت‌دار اعلامی انجام می‌شود. بر اساس این گزارش افرادی که جزو گروه‌های در معرض خطر بیماری آنفلوآنزا هستند به صورت تلفنی با مراکز بهداشتی هماهنگی قبلی انجام دهند و ضمن اخذ نوبت مراجعه کنند تا در زمان مراجعه از خدمات سریع تر، اتلاف وقت کمتر و همچنین بدون تجمع و ازدحام بهره‌مند شوند.

بازداشت ۱۳۸۹ اوباش در ۱۲۵ محله و مکان پایتخت



رئیس پلیس تهران بزرگ گفت: ۱۲۵ محله و مکان شامل قهوه‌خانه، سفره‌خانه، باشگاه‌های بدنسازی، پارک‌ها و تفرجگاه‌ها محل حضور اوباش بودند شناسایی شد و ۱۳۸۹ نفر از اوباش را بازداشت کردیم. به گفته حسین رحیمی، ۲۱ نفر از افراد شرور بازداشت شده علاوه بر اوباشگری در امر توزیع مواد مخدر نیز مشارکت داشتند. همچنین از اوباش بازداشت شده یک قبضه سلاح جنگی، ۸۳ قبضه سلاح سرد و ۱۳ قبضه شبه‌سلاح کشف شد.

هشدار نسبت به فروش واکسن آنفلوآنزای تقلبی

سازمان غذا و دارو در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: رعایت زنجیره سرد واکسن آنفلوآنزا الزامات نگهداری و حفظ کیفیت آن است، در صورت عدم رعایت آن، سلامت و اثربخشی واکسن مورد تأیید سازمان غذا و دارو نبوده و هیچ تضمینی در مورد عوارض احتمالی واکسن‌های غیر مجاز وجود ندارد. به همین دلیل مردم به هیچ عنوان نباید اسیر تبلیغات عرضه این دارو در خارج از مراکز بهداشتی و داروخانه‌ها شوند.

توزیع سیم کارت شاد منتفی شد



وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه خانواده‌ها با مشکلات اپلیکیشن شاد کمی مدارا کنند، گفت: اینترنت شاد رایگان است و اگر کسی با مشکلی مواجه شده اعلام کند. محسن حاجی میرزایی، با اشاره به اینکه بسته‌های اینترنتی این می‌شوند از متغی شدن توزیع سیم‌کارت‌های دانش‌آموزی خبر داد و گفت: اپراتورها به تعهدات‌شان عمل نکردند و به همین دلیل توزیع سیم کارت شاد منتفی شد.



ادارات ۷۸.۱۲ درصد گزارش شده است که متأسفانه شاهد کاهش استفاده از ماسک در همه این گروه‌ها نسبت به هفته‌های قبل از آن هستیم. به گفته لاری، متناسب با تداوم روند کاهش رعایت پروتکل‌های بهداشتی، نمودار موارد ابتلا و بستری روزانه در اغلب استان‌های کشور دارای روند صعودی است؛ به طوری که تعداد شهرستان‌های دارای وضعیت قرمز در اغلب استان‌های کشور دارای سیر افزایشی بوده و مجموع شهرستان‌های دارای وضعیت قرمز ۱۵۸ بیماری از ۱۰۲ شهرستان در هفته قبل به ۱۵۸ شهرستان در هفته جاری رسیده است.

اشاره به وضعیت قرمز کرونایی این شهرستان گفت که از امروز سه‌شنبه هشتم مهر ماه از ورود گردشگران و مسافران به این شهرستان گردشگری پذیر جلوگیری می‌شود.

۱۹۰ فوتی کرونا در شبانه‌روز گذشته

در همین حال بر اساس آخرین اخبار اعلام شده از سوی سخنگوی وزارت بهداشت، ۳۵۱۲ بیمار جدید مبتلا به کووید ۱۹ در کشور طی ۲۴ ساعت گذشته شناسایی و یک هزار و ۵۱۴ نفر از آنها بستری شدند. سیما سادات لاری افزود: مجموع بیماران کووید ۱۹ در کشور به ۴۴۹ هزار و ۹۶۰ نفر رسید. به گفته وی در طول ۲۴ ساعت، ۱۹۰ بیمار کووید ۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به ۲۵ هزار و ۷۷۹ نفر رسید.

سخنگوی وزارت بهداشت همچنین گفت: ۴۰۶۸ نفر از بیماران مبتلا به کووید ۱۹ در وضعیت شدید این بیماری تحت مراقبت قرار دارند.

استفاده از ماسک

به کمترین میزان رسیده سخنگوی وزارت بهداشت ضمن هشدار نسبت به روند صعودی کرونا در کشور، اعلام کرده است که متأسفانه بر اساس بررسی‌های انجام

وضعیت ۱۵۸ شهرستان قرمز است

هنوز فصل سرد از راه نرسیده، کرونا صعود سوم خود را با قدرت سرایت‌پذیری و بیماری‌زایی شدیدتر آغاز کرده و منجر به افزایش بیماران بد حال شده است. به طوری که بر اساس اعلام کمیته اپیدمیولوژی بیماری‌های کرونا، در هفته اول مهر ماه، وضعیت بیماری کووید-۱۹ در ۱۳ استان از جمله خراسان شمالی، لرستان، سمنان، آذربایجان غربی، قزوین، البرز، هرمزگان، یزد، کردستان، کرمان، اردبیل، خراسان جنوبی و مازندران شاهد روند صعودی بوده است. این در حالی است که روز گذشته معاون مرکز مدیریت راه‌های کشور نیز از افزایش ۲۵ درصدی سفرهای بین‌استانی در شهریور ماه نسبت به متوسط پنج‌ماهه امسال خبر داده است. سفرهایی که بسیاری از کارشناسان معتقدند یکی از زمینه‌های اوج‌گیری دوباره کرونا در کشور بوده است.

بنا بر اظهارات مؤسسه جلیلیان، در ششم شهریور ماه بیش از دو میلیون ۱۰۰ هزار تردد در محورهای اصلی مواصلاتی استان‌ها به ثبت رسید. در حالی که در استان‌های تهران، اصفهان، گیلان، فارس و خراسان رضوی در صدر استان‌های جاذب سفر با بیشترین مسافر و پلاک‌های غیر بومی بودند.

ورود مسافر به کلاردشت ممنوع شد

در این میان برخی شهرها سعی دارند برای کاهش آمار ابتلا به کرونا تمهیداتی را نیز در نظر بگیرند. در همین باره دیروز فرماندار کلاردشت با

خبر

اوج بحران کرونا در ۱۳ استان کشور